UỶ BAN NHÂN DÂN                 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  HUYỆN NGA SƠN                                   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /CTr -UBND                            Nga Sơn, ngày     tháng      năm 2023

CHƯƠNG TRÌNH

Công tác tháng 12 năm 2023 của UBND huyện Nga Sơn

I. NHIỆM VỤ TRỌNG TÂM

1. Tập trung chỉ đạo chăm sóc, bảo vệ cây trồng vụ đông; triển khai phương

án sản xuất vụ xuân năm 2024; chủ động phòng, chống dịch bệnh cho đàn gia súc,

gia cầm. Tiếp tục thực hiện tốt mục tiêu phát triển kinh tế - xã hội, hoàn thành các

chỉ tiêu năm 2023.

2. Tiếp tục chỉ đạo đẩy mạnh phát triển công nghiệp, tiểu thủ công nghiệp,

dịch vụ; đẩy nhanh tiến độ thực hiện các dự án đầu tư, giải phóng mặt bằng, đấu

giá cấp quyền sử dụng đất.

3. Chỉ đạo tổng kết thực hiện nhiệm vụ năm 2023, triển khai phương hướng,

nhiệm vụ năm 2024.

4. Tiếp tục chỉ đạo công tác tuyển chọn, gọi công dân nhập ngũ năm 2024.

5. Tổ chức các hoạt động chào mừng kỷ niệm 79 năm ngày thành lập QĐND

Việt Nam (22/12/1944 - 22/12/2023) và 34 năm Ngày hội Quốc phòng toàn dân.

II. LỊCH HỘI NGHỊ

1. Ngày 08/12/2023: Hội nghị UBND huyện thảo luận

+ Báo cáo công tác quốc phòng – an ninh năm 2023, nhiệm vụ năm 2024.

(BCH quân sự huyện chủ trì, phối hợp Công an chuẩn bị)

+ Kế hoạch tổ chức hoạt động "Mừng Đảng, Mừng Xuân Giáp Thìn

2024"(Phòng Văn hóa – Thông tin chuẩn bị).

+ Kế hoạch Tết trồng cây “Đời đời nhớ ơn Bác Hồ”  Xuân Giáp Thìn năm

2024 (Phòng Nông nghiệp&PTNT chuẩn bị).

+ Các tờ trình trình Kỳ họp thứ 17, HĐND huyện khóa XX (Phòng Tài

chính – Kế hoạch chủ trì chuẩn bị).

+ Báo cáo Kết quả thực hiện Kết luận về hoạt động chất vấn sau kỳ họp thứ

tư, HĐND huyện khóa XX, nhiệm kỳ 2021-2026 (Văn phòng HĐND & UBND

chuẩn bị).

2. Ngày 16/12/2023:  Hội nghị UBND huyện

+ Kiểm điểm tập thể UBND huyện, cá nhân các đồng chí ủy viên UBND huyện

năm 2023 (Văn phòng HĐND & UBND; cá nhân UV UBND huyện chuẩn bị).

+ Dự toán thu ngân sách nhà nước, chi ngân sách địa phương; Phương án

phân bổ ngân sách cấp huyện năm 2024 (Phòng Tài chính – Kế hoạch chuẩn bị).

3. Ngày 19, 20/12/2023: Kỳ họp thứ 17, HĐND huyện khóa XX. (Văn

phòng, các phòng, ban UBND chuẩn bị các báo cáo, tờ trình).

4. Ngày 26/12/2023: Hội nghị tổng kết công tác quốc phòng – an ninh năm

2023, nhiệm vụ năm 2024. (BCH quân sự huyện chủ trì, phối hợp Công an chuẩn

bị)

Căn cứ nội dung công tác và lịch hội nghị nêu trên, đề nghị các phòng ban

có liên quan phối hợp chuẩn bị tốt nội dung, tài liệu trình hội nghị UBND huyện

thảo luận theo quy chế./.

Nơi nhận:                                                                                       TL. CHỦ TỊCH
- Văn phòng UBND tỉnh (B/c);

- Thường trực HU, HĐND huyện (B/c);

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện (B/c);

- Uỷ viên UBND huyện;

- Trưởng phòng, ban UBND huyện;

- MTTQ, các đoàn thể huyện;

- Cơ quan ngành,  UBND các xã, thị trấn;
- Lưu: VT.

CHÁNH VĂN PHÒNG

Mai Văn Quang

		quangmv.ngason@thanhhoa.gov.vn
	2023-12-05T07:36:52+0700

		2023-12-05T08:25:55+0700

		2023-12-05T08:26:07+0700

		vanphong.ngason@thanhhoa.gov.vn
	2023-12-05T08:26:34+0700